

**PROTOKÓŁ Nr 10/2012**  
**posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 22 listopada 2012 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2013.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji dr hab. Stanisław Węglarz** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

**Zbigniew CZEPELAK** - Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu,  
**Anna BRACH** - Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania  
Organizacji Pozarządowych.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji** przedstawił porządek posiedzenia i wobec braku uwag członków Komisji poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 2.**

**Wiceprzewodniczący Komisji Zbigniew Miłkowski** zgłosił wniosek, aby protokół Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN nr 9 z 19 października br., został przyjęty bez odczytywania.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie protokół posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN nr 9 z 19 października 2012 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2013.

Dyrektor Anna Brach omówiła wyniki konsultacji społecznych dotyczących projektu „Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2013”. Konsultacje odbyły się w okresie od 4 do 25 października br. W tym czasie wpłynęły dwie uwagi od organizacji pozarządowych oraz cztery uwagi zgłoszone przez Powiatową Radę Pożytku Publicznego.

**Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach** poinformowała, iż Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego zgłosiła, uwagę, aby uchwalić wieloletni program współpracy. Jednakże Powiat Nowosądecki niezmiennie od lat realizuje współpracę z organizacjami na podobnym poziomie zgodnie z zasadami jednorocznych programów współpracy. W związku z powyższym nieuwzględniono w/w uwagi.

**Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach** podczas prezentacji multimedialnej omówiła cele „Programu..”. Jednym z celów jest określenie czytelnych zasad w zakresie wspierania przez Powiat działań organizacji pozarządowych. Przedmiotem współpracy Powiatu z organizacjami jest wspólne wykonywanie zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy w zakresie odpowiadającym zadaniom Powiatu, w celu zaspokajania istniejących potrzeb społecznych. Przedmiot współpracy obejmuje wsparcie finansowe i pozafinansowe dla realizowanych przez organizacje pozarządowe działań, podejmowanie inicjatyw dla rozwoju współpracy Powiatu i organizacji pozarządowych w celu zaspokajania potrzeb mieszkańców Powiatu. Kolejną kwestią omawianą przez Panią Annę Brach były formy współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi. W porównaniu do roku ubiegłego nowością w Programie jest wspieranie działalności organizacji poprzez nieodpłatne udostępnienie sprzętu i środków technicznych oraz wsparcie logistyczne. Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach szczegółowo omówiła priorytetowe zadania publiczne, które mogą być zlecane do realizacji organizacjom w roku 2013.

Do zadań priorytetowych należą zadania:

- z dziedziny kultury i ochrony dziedzictwa narodowego,
- z dziedziny kultury fizycznej,
- z dziedziny turystyki,
- z dziedziny ochrony i promocji zdrowia,
- z dziedziny edukacji ekologicznej,
- dofinansowanie wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy unijnych.

Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach podkreśliła, iż każde z zadań priorytetowych będzie szczegółowo rozpisane w regulaminie określającym tryb postępowania o udzielenie dotacji związanych z wykonywaniem zadań określonych ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania.

Dodatkowo organizacje pozarządowe, prowadzące działalność na rzecz osób niepełnosprawnych powyżej 2 lat, mogą ubiegać się o środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach zadania p.n. dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki.

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Wynik głosowania: za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

**Ad. 4.**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury dr hab. Stanisław Węglarz** odczytał pismo od Dyrektora Departamentu Ochrony Zabytków Jacka Dąbskiego w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Boskiej Różańcowej i św. Jana Kantego w Przydonicy w wysokości 500 000 zł.

Komisja przyjęła informację. Pismo stanowi załącznik do protokołu.

**Zbigniew Czepelak Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu** poinformował o uroczystości wręczenia nagród i wyróżnień Starosty Nowosądeckiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury i ochrony dóbr kultury oraz kultury fizycznej i sportu. Impreza odbędzie się 06 grudnia br., o godz. 16:00 w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu.

**Ad. 5.**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury dr hab. Stanisław Węglarz** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

  
**dr hab. Stanisław WĘGLARZ**

Protokołowała: Anna Walczak